2021年 1月 14日

各 位

会社名  株式会社 杉村倉庫

代表者名 取締役社長 福西 康人

（コード番号 9307 東証第二部）

問合せ先 経理部長 小松 圭作

（TEL：06-6571-1221）

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2021 年 4 月 1 日付で当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が生じる見

込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.異動予定月日

 2021 年 4月 1日

2.異動が生じる経緯

 当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社である野村土地建物株式会社（吸収合併

消滅会社）と、同社の兄弟会社である野村ファシリティーズ株式会社（吸収合併存続会社）の合

併が本日付で決定し、野村土地建物株式会社が所有する当社の全株式が野村ファシリティーズ株

式会社に承継される旨の連絡を受けたため、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係

会社に異動が生じることが見込まれます。

3.異動する株主の概要

（1）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となる株主の概要

 ①名  称        野村ファシリティーズ株式会社（吸収合併存続会社）

 ②本店所在地      東京都中央区日本橋本町 1-7-2

 ③代表者の役職・氏名  代表取締役社長・定塚淳一

 ④設立年月日      2000年 7月 3日

 ⑤資本金        480百万円 (2020年 3月末現在)

 ⑥純資産                95,776 百万円(2020年 3月末現在)

 ⑦総資産                229,712 百万円(2020 年 3月末現在)

 ⑧大株主及び持株比率  野村ホールディングス株式会社（100％）

SUGIMURA
FASF

⑨事業内容       建築工事ならびにファシリティ・マネジメントに関する業務、

不動産の所有、賃貸借、管理、売買、鑑定ならびに売買・賃貸

借の代理および仲介等に関する業務

（2）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社でなくなる株主の概要

 ①名  称        野村土地建物株式会社（吸収合併消滅会社）

 ②本店所在地      東京都中央区日本橋本町 1-7-2

 ③代表者の役職・氏名  代表取締役社長・飯田弘二

 ④設立年月日      1957年 4月 15日

 ⑤資本金        1,015 百万円(2020年 3月末現在)

⑥純資産                29,807百万円(2020年 3月末現在)

⑦総資産                35,009百万円(2020年 3月末現在)

 ⑧大株主及び持株比率  野村ホールディングス株式会社（100％）

 ⑨事業内容       不動産の所有、賃貸、管理および売買等に関する業務

4.異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数

に対する割合

（1）野村ファシリティーズ株式会社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2021 年 1月 14日現在）
― ― ―

異動後

（2021 年 4月 1日現在）

75,422個

（7,542,229株）
46.3％ 第 1位

（2）野村土地建物株式会社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2021 年 1月 14日現在）

75,422個

（7,542,229株）
46.3％ 第 1位

異動後

（2021 年 4月 1日現在）
― ― ―

（注）議決権割合は 2020年 9月 30日現在の株主名簿に基づき記載しております。

5.今後の見通し

 本件が当社の業績に与える影響はありません。

以上